
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angebote gültig bis 30.06.2021.

UNSERE ANGEBOTE IM JUNI

Anwendungsgebiet(e): Bei allergischem Schnupfen, z.B. Heuschnupfen, Nesselausschlag. Wirkstoff(e): Desloratadin. 

LoranoPro® 5 mg*
6 Filmtabletten 
statt bisher 4,57 €

nur 2,99 €

Anwendungsgebiet(e): Für die Behandlung früher Anzeichen und Symptome (z.B. Kribbeln, Juckreiz oder Rötung) von Herpesbläschen auf 
Lippen und im Gesicht. Um das Risiko zu verringern, dass der Lippenherpes das Bläschenstadium erreicht. Wirkstoff(e): Aciclovir, Hydrocor-
tison. Grundpreis: 44,95 Euro/10 g.

Zovirax Duo 2g Creme*
2 g 
statt bisher 12,92 €

nur 8,99 €

Anwendungsgebiet(e): Entzündungen der Haut und Schleimhaut, durch mechanische Reizung bedingtes Wundsein (Wolf), rote, juckende 
und brennende Herde in den Körperfalten, im Gesäß und Brustbereich sowie zwischen den Oberschenkeln, z. B. Windeldermatitis. Wirk-
stoff(e): Zinkoxid, Nystatin. Grundpreis: 31,96 Euro/100 g.

Multilind® Heilsalbe*
25 g 
statt bisher 11,10 €

nur 7,99 €

Anwendungsgebiet(e): Zur symptomatischen Behandlung akuter Durchfallerkrankungen (Diarrhoen). Wirkstoff(e): Saccharomyces cerevisi-
ae HANSEN CBS 5926, Saccharomyces boulardii, Trockenhefe. 

Perenterol® forte 250 mg*
10 Kapseln 
statt bisher 9,37 €

nur 5,99 €

Anwendungsgebiet(e): Gegen das Gift (Histamin) der Mücke. Die Rezeptoren in der Haut werden blockiert, so dass das Histamin sich nicht 
mehr in der Haut ausbreiten kann. Je schneller das Aufgetragen, desto effektiver ist die Wirkung. Wirkstoff(e): Tripelennamin hydrochlorid, 
Tripelennamin. Grundpreis: 11,98 Euro/10 g.

®Azaron Stift*
5.75 g 
statt bisher 8,95 €

nur 5,99 €

Anwendungsgebiet(e): Dringt unmittelbar in die Warze ein und hinterlässt keine Spuren auf der Haut. Wirkstoff(e): Ameisensäure. Grund-
preis: 43,30 Euro/10 ml.

EndWarts®

Classic Lösung
3 ml 
statt bisher 16,95 €

nur 12,99 €

Anwendungsbereich(e): Ideal geeignet für Sportler und Strandgänger, angenehm auf behaarter Haut. Auch als Sonnenschutz bei empfind-
licher zu Akne neigender Haut. Wirkstoff(e): Alkyl benzoat (C1215), Homosalat, Octocrilen, Avobenzon, Salicylsäure2-ethylhexylester, 
2,4-Bis[4-(2-ethylhexyloxy)2-hydroxyphenyl]6-(4-methoxyphenyl)1,3,5-triazin, Glycyrrhiza inflata-Wurzel-Extrakt, DL-alpha-Tocopherol. 
Grundpreis: 7,50 Euro/100 ml.

Eucerin Dry Touch Sun Spray
Transparent LSF 30
200 ml 
statt bisher 19,99 €

nur 14,99 €

Anwendungsgebiet(e): Zur Durchspülung der Harnwege zur Verminderung der Ablagerung von Nierengrieß. Wirkstoff(e): Rosmarinblätter-, 
Liebstöckelwurzel- und Tausendgüldenkraut-Pulver. 

Canephron® Uno*
30 Stück 
statt bisher 21,85 €

nur 13,99 €
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